
 Приложение №2 к Образовательной программе  

МБОУ «СШ №5» на 2022-2023 учебный год»  
приказ №   от 29.08.2022 года «Об утверждении 

Образовательной программы на 2022-2023 учебный год» 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

начального общего образования  МБОУ «СШ№5» г. Нижневартовска 

на 2022-2023 учебный год 1-4 классы 

 (по обновленным федеральным государственным образовательным 

стандартам 2021 года)  

Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Количество часов ИТОГО Формы 

промежуточной 

аттестации 

  1 2 3 4   

Обязательная часть    

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 5 

 (165) 

5 

 (170) 

5 

 (170) 

5 

 (170) 

19 (675) Контрольная 

работа 

Литературное 

чтение 

4 

 (132) 

4 

 (136) 

4 

 (136) 

3  

(102) 

15 (506) Контрольная  

работа 

Родной язык и 

литературное 

чтение на родном 

языке 

Родной язык 

(русский) 
0 0 0 0 0  

Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

0 0 0 0 0  

Иностранный 

язык 

Иностранный язык 

(Английский язык) 
- 2 (68) 2 (68) 2 (68) 6 (204) Контрольная  

работа 

Математика и 

информатика 
Математика 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 16 (540) Контрольная 

 работа 

Обществознание и  

естествознание 

(Окружающий 

мир) 

Окружающий 

мир  

2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 8 (270) Контрольная 

работа 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

- - - 1 (34) 1 (34) Тест 

Искусство 

 
Музыка 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4(135) Тест 

Изобразительное 

искусство 

1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) Тест 

Технология Технология  1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) Тест 
Физическая 

культура 
Физическая 

культура 

2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 8 (270) Тест 

  20 

 (660) 

22 

 (748) 

22 

 (748) 

22 

 (748) 

82 

(2904) 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Физическая 

культура 
Физическая 

культура 

1 (33) 1 (34)   2 (67) Тест 

Математика и 

информатика 

Математика   1 (34) 1 (34) 2 (68) Тест 

Максимально допустимая 

учебная нагрузка при  5-дневной 

учебной неделе 

21 

(693) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

90 

(3039) 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №2 к Образовательной 

программе  МБОУ «СШ №5» на 2022-2023 

учебный год» приказ №   от 29.08.2022 года 

«Об утверждении Образовательной программы 

на 2022-2023 учебный год» 
 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

начального общего образования  МБОУ «СШ№5» г. Нижневартовска 

на 2022-2023 учебный год 2-4 классы  
Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Количество часов ИТОГО Формы 

промежуточной 

аттестации 

  1 2 3 4   

Обязательная часть    

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 3 

 (99) 

3 

 (102) 

3 

 (102) 

3 

 (102) 

12 (405) Контрольная 

работа 

Литературное 

чтение 

3 

 (99) 

3 

 (102) 

3 

 (102) 

2  

(68) 

11 (371) Контрольная  

работа 

Родной язык и 

литературное 

чтение на родном 

языке 

Родной язык 

(русский) 
1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) Контрольная  

работа 

Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) Контрольная  

работа 

Иностранный 

язык 

Иностранный язык 

(Английский язык) 
- 2 (68) 2 (68) 2 (68) 6 (204) Контрольная  

работа 

Математика и 

информатика 
Математика 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) 16 (540) Контрольная 

 работа 

Обществознание и  

естествознание 

(Окружающий 

мир) 

Окружающий 

мир  

2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 8 (270) Контрольная 

работа 

Искусство 

 
Музыка 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4(135) Тест 

Изобразительное 

искусство 

1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) Тест 

Физическая 

культура 
Физическая 

культура 

2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 8 (270) Тест 

Технология Технология  1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) Тест 
Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

- - - 1 (34) 1 (34) Тест 

  19 

 (627) 

21 

 (714) 

21 

 (714) 

21 

 (714) 

82 

(2769) 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) Контрольная 

работа 

Физическая 

культура 
Физическая 

культура 

1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) Тест 

Максимально допустимая 

учебная нагрузка при  5-дневной 

учебной неделе 

21 

(693) 

23 

(782) 

23 

(782) 

23 

(782) 

90 

(3039) 

 

 


