## Приложение №2 к Образовательной программе МБОУ «СШ №5» на 2022-2023 учебный год»

приказ № от 29.08.2022 года «Об утверждении Образовательной программы на 2022-2023 учебный год»

## учебный план

## начального общего образования МБОУ «СШ№5» г. Нижневартовска на 2022-2023 учебный год 1-4 классы

(по обновленным федеральным государственным образовательным стандартам 2021 года)

стандартам 2021 года)							
Предметные	Учебные	Количество часов				ИТОГО	Формы
области	продмоти						промежуточной
OUJIACIA	предметы						аттестации
		1	2	3	4		
Обязательная часть							
Русский язык и литературное чтение	Русский язык	5 (165)	5 (170)	5 (170)	5 (170)	19 (675)	Контрольная работа
	Литературное чтение	4 (132)	4 (136)	4 (136)	3 (102)	15 (506)	Контрольная работа
Родной язык и литературное чтение на родном языке	Родной язык (русский)	0	0	0	0	0	
	Литературное чтение на родном языке (русском)	0	0	0	0	0	
Иностранный язык	Иностранный язык (Английский язык)	-	2 (68)	2 (68)	2 (68)	6 (204)	Контрольная работа
Математика и информатика	Математика	4 (132)	4 (136)	4 (136)	4 (136)	16 (540)	Контрольная работа
Обществознание и естествознание (Окружающий мир)	Окружающий мир	2 (66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	8 (270)	Контрольная работа
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	1 (34)	1 (34)	Тест
Искусство	Музыка	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	4(135)	Тест
	Изобразительное искусство	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	4 (135)	Тест
Технология	Технология	1 (33)	1 (34)	1 (34)	1 (34)	4 (135)	Тест
Физическая культура	Физическая культура	2 (66)	2 (68)	2 (68)	2 (68)	8 (270)	Тест
		20 (660)	22 (748)	22 (748)	22 (748)	82 (2904)	
Часть, формируемая участниками образовательных отношений							
Физическая культура	Физическая культура	1 (33)	1 (34)			2 (67)	Тест
Математика и информатика	Математика			1 (34)	1 (34)	2 (68)	Тест
Максимально допустимая учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе		21 (693)	23 (782)	23 (782)	23 (782)	90 (3039)	

Приложение №2 к Образовательной программе МБОУ «СШ №5» на 2022-2023 учебный год» приказ № от 29.08.2022 года «Об утверждении Образовательной программы на 2022-2023 учебный год»

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН начального общего образования МБОУ «СШ№5» г. Нижневартовска на 2022-2023 учебный год 2-4 классы

Формы Количество часов ИТОГО Предметные Учебные промежуточной области предметы аттестации 1 2 3 4 Обязательная часть Русский язык и Русский язык 3 3 3 3 12 (405) Контрольная работа литературное (102)(99)(102)(102)чтение Контрольная Литературное 3 3 3 2 11 (371) работа чтение (99)(102)(102)(68)Контрольная Родной язык и Ролной язык 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) работа (русский) литературное Контрольная чтение на родном Литературное 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) 1 (33) работа языке чтение на родном языке (русском) Иностранный язык Контрольная Иностранный 2 (68) 2 (68) 2 (68) 6 (204) работа (Английский язык) язык Контрольная 16 (540) Математика и 4 (132) 4 (136) 4 (136) 4 (136) Математика работа информатика Контрольная Обществознание и Окружающий 2 (66) 2 (68) 2 (68) 2 (68) 8 (270) работа естествознание мир (Окружающий мир) Искусство 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1(34)4(135) Тест Музыка Изобразительное 4 (135) 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) Тест искусство Физическая Тест Физическая 2 (66) 2 (68) 8 (270) 2 (68) 2 (68) культура культура Технология 1 (33) 1 (34) 4 (135) Тест Технология 1 (34) 1 (34) Основы религиозных Основы 1 (34) 1 (34) Тест культур и светской религиозных этики культур и светской этики 19 21 21 21 82 (714)(714)(714)(2769)(627)Часть, формируемая участниками образовательных отношений Контрольная Русский язык Русский язык и 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) работа литературное чтение Физическая Тест Физическая 1 (33) 1 (34) 1 (34) 1 (34) 4 (135) культура культура Максимально допустимая 21 23 23 23 90 учебная нагрузка при 5-дневной (693)(3039)(782)(782)(782)

**учебной** неделе